PRODUKTINFORMATION

ParaBiotik

Hochdosierte Krautermischung

Beschreibung

ParaBiotik ist ein pflanzliches Nahrungsergéanzungsmittel zur Unterstiitzung
des Immunsystems durch Vitamin D, Zink, Vitamin B12 und Vitamin A.

¥ Hochdosierte Krdutermischung mit Purpur-Sonnenhut (Echinacea
purpurea)

¥ Enthéalt unter anderem: Brennnessel, Efeu, Ingwer, Kamille, Knoblauch,
Lavendel, Salbei, Spitzwegerich, Thymian, Zitronenmelisse

 Zink und die Vitamine D, A, B12 und C unterstiitzen die normale Funktion
des Immunsystems

W Selen, Zink, Vitamin C und E tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativen
Stress zu schiitzen

¥ Vitamin B12 und C unterstiitzen die normale Funktion des Energiestoff-
wechsels und tragen zur Verringerung von Midigkeit und Ermidung bei

ParaBiotik ist die verbesserte Rezeptur von Mimimi Forte mit neuem Namen.

Zutaten

Kapselhiille: Hydroxypropylmethylcellulose, Cranberry-Extrakt, Hage-
butten-Extrakt, Purpur-Sonnenhut-Extrakt, Efeu-Extrakt, Kamillen-Extrakt,
Ingwer-Pulver, Brennnessel-Extrakt, Salbei-Extrakt, Spitzwegerich-Extrakt,
Zitronenmelissen-Extrakt, Echter-Thymian-Extrakt, Lavendel-Extrakt, Alpha-
Tocopherylacetat, Knoblauch-Extrakt, Zinkgluconat, Cholecalciferol, Retinol-
acetat, Methylcobalamin, Natriumselenit

Verzehrsempfehlung

3-mal taglich 5 Kapseln. Optimal ist der Verzehr mindestens 15 Minuten vor
einer Mahlzeit mit 250 ml stillem, lauwarmem Wasser oder wahlweise mit
einem Teeldffel NORSAN-Ol zur Steigerung der Bioverfiigbarkeit.
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Produktdaten

ART Nahrungserganzungsmittel
ARTIKELNUMMER 2018061

GTIN 4260633570615

PPN 111692852058

PZN AT 5699513

PZN DE 16928520

INHALT 90 Kapseln (6-Tage-Packung)
GEWICHT BRUTTO 88g

GEWICHT NETTO 448g

MASSE (LXBXH; CM) 10,5%8%6,2
PRODUKTVERSION 1

Inhaltsstoffe

Brennnessel-Extrakt
Cranberry-Extrakt

- davon Anthocyanidin
Echinacea-Extrakt (Sonnenhut)
Echter Thymian-Extrakt
Efeu-Extrakt
Hagebutten-Extrakt

- davon Vitamin C
Ingwer-Pulver
Kamillenbliiten-Extrakt
Knoblauch-Pulver

- davon Alliin

- davon Allicin
Lavendel-Extrakt
Salbei-Extrakt

Selen
Spitzwegerich-Extrakt
Vitamin A

Vitamin B12 (Methylcobalamin)
Vitamin D3

Vitamin E

Zink
Zitronenmelisse-Extrakt
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PRO TAGESDOSIS
(15 KAPSELN)

450 mg
513 mg
765 ug
500 mg
350 mg
500 mg
500 mg
250 mg
460 mg
500 mg
125mg
8mg
4mg
250 mg
450 mg
55pg
350 mg
405 ug
10 ug
50 pg
120000 pg
15mg
350 mg

NRV' IE?

313%

100%

50%
400%
1000 %
1000 %
150%

2000

1 Referenzmengen (fiir den durchschnittlichen Erwachsenen) nach VO (EU) 1169/2011.

2 Internationale Einheiten
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Brennnessel-Extrakt
Cranberry-Extrakt
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Echinacea-Extrakt (Sonnenhut)
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Hagebutten-Extrakt

- davon Vitamin C
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Knoblauch-Pulver

- davon Alliin

- davon Allicin
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Selen
Spitzwegerich-Extrakt
Vitamin A

Vitamin B12 (Methylcobalamin)
Vitamin D3
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Zink
Zitronenmelisse-Extrakt

1 Referenzmengen (fiir den durchschnittlichen Erwachsenen) nach VO (EU) 1169/2011.
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PRO 1 KAPSEL

30,00 mg
34,20 mg
51,00 pg
33,33 mg
23,33 mg
33,33 mg
33,33 mg
16,67 mg
30,67 mg
33,33 mg
8,33 mg
0,53 mg
0,27 mg
16,67 mg
30,00 mg
3,67 ug
23,33 mg
27,00 pg
0,67 pg
3,33 ug
8000 pg
1,00 mg
23,33 mg
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bindemittelfrei

laktosefrei

100% vegan

NatuGena-Produkte werden in Deutschland nach den
Standards EN ISO 9001, GMP und HACCP hergestellt.
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Rechtlicher Hinweis

Dieses Produkt dient der Ernahrung und beriihrt deshalb nicht das Heil-
mittelwerbegesetz (HWG). Ein guter Erndhrungsstatus kann dem Organis-
mus helfen Erkrankungen vorzubeugen oder diese zu Giberwinden. Alle
zu dem Produkt getroffenen Aussagen beschreiben Eigenschaften und
physiologische Wirkungen, die bei Konsumenten natiirlicherweise unter-
schiedlich ausfallen kdnnen, und stellen keine Heil- oder Gesundheitsver-
sprechen dar.

Nahrungserginzungsmittel

Die angegebene empfohlene téagliche Verzehrsmenge darf nicht iiber-
schritten werden. Kein Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Erndhrung sowie fiir eine gesunde Lebensweise. AuRerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern sowie kiihl, trocken und lichtgeschiitzt
lagern.

Reinsubstanzen-Prinzip

Nur N&hrstoffe (keine Hilfsstoffe, keine Farbstoffe, laut Gesetz keine
Konservierungsstoffe, keine technologischen Zusatze wie Binde- und
Trennmittel, keine versteckten Zusatzstoffe, frei von Gluten, Geschmacks-
verstarkern, Lactose, Aromen, Soja).
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